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Forbud mod varebindinger 

 

Kære Ole Sohn. 

 

DI og Energi- og olieforum vil gerne benytte lejligheden til at takke for, at vi havde 

mulighed for at deltage i regeringens Detailhandelsforum.  

 

Et af de emner, der er blevet behandlet, er forbuddet mod varebindinger inden for 

forhandler- og forpagterstationer i benzinbranchen. Et stort flertal af organisatio-

nerne i Detailhandelsforum støtter en ophævelse af forbuddet, og det håber vi na-

turligvis, at ministeren er lydhør over for.  

 

Som Detailhandelsforums rapport peger på, er der behov for at styrke produkt ivite-

ten og øge konkurrencen inden for detailhandlen. Her er der tale om en oplagt sag.   

 

Det eksisterende forbud mod varebindinger gælder kun i Danmark, omfatter kun 

benzinbranchen og er med Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens ord en ”anomali” i 

dansk lovgivning, der er med til at skabe ulige konkurrenceforhold. 

 

I resten af detailhandlen har kæderne mulighed for at professionalisere salg og 

markedsføring - og på den måde opnå rabatter hos leverandørerne. Kædesamarbej-

det bidrager til at øge effektiviteten, mindske omkostningerne til drift og dermed 

styrke produktiviteten. Men de muligheder er benzinsektoren afskåret fra.  

 

Et tydeligt eksempel på paradokset er, at Statoil butikker med benzinpumper foran 

butikken er omfattet af forbuddet. Mens Spar butikker med benzinpumper foran 

butikken ikke er omfattet.  

 

Kiosk- og dagligvarer udgør en stor del af salget på benzinstationer. Mange kunder 

benytter muligheden for at købe varer, når de alligevel stopper for at tanke benzin 

og diesel. Men loven forvrider konkurrencen i forhold til den øvrige kiosk- og dag-

ligvarehandel, hvor moderne kædesamarbejde er en forudsætning for, at butikkerne 

kan overleve.   
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Der bør gælde ens regler for butikker med samme målgrupper og samme sort iment, 

og som er i direkte indbyrdes konkurrence med hinanden. 

 

Vi er meget interesseret i at uddybe vores holdninger til problemstillingen på et 

møde med ministeren.  

 

 

 
   Med venlig hilsen 

       
 

Lars William Wesch    Peter Stigsgaard 

Branchedirektør     Direktør 

DI Handel     Olie- og Energiforum 

      

 

 

Ps. Dette brev er sendt i kopi til medlemmerne af Erhvervs-, Vækst- og Eksportud-

valget.  


